
 
 

   

Istituto Comprensivo “Corrado Alvaro – Giudice Scopelliti” 
Via Botteghelle n. 29 - 89129 Reggio Calabria -  C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

Tel. 0965-621596 - 0965621049 - Fax 0965-597023 –  

Sito WEB: www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it 

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 

 
 

 

 



Prot. n. 1956/B32 
Reggio Calabria, 31/05/2023 

 

 

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria avvisi di selezione figure interne. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori  

Codice identificativo: M4C1I3.2-2022-961-P-23194 

CUP: I34D23000460006 

Titolo Progetto: “Trad-Innov-Action/Dalla tradizione all’innovazione” 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Visto  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 

http://www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it/
mailto:rcic870003@istruzione.it


 
 

   

Istituto Comprensivo “Corrado Alvaro – Giudice Scopelliti” 
Via Botteghelle n. 29 - 89129 Reggio Calabria -  C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

Tel. 0965-621596 - 0965621049 - Fax 0965-597023 –  

Sito WEB: www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it 

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 

 
 

 

 



dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori; 

Vista  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0; 

Vista  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 

Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione 

dei progetti PNRR; 

Visto  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del progetto “Trad-Innov-

Action/ Dalla tradizione all’innovazione” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi a 

valere sul PNRR prot. 41509 del 17/03/2023;  

Visto l’avviso prot. n.1777/B32 del 19/05/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico per il 

personale interno nel ruolo di PROGETTISTA; 

Visto l’avviso prot. n.1779/B32 del 19/05/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali 

per il personale interno nell’ambito del GRUPPO DI PROGETTO in possesso di 

idonei requisiti di cui: 

- n. 1 Incarico di Consulente pedagogico; 

- n. 2 Incarico per setting d’aula 

- n. 1 Incarico della progettazione didattica 

Visto  l’avviso prot. n.1778/B32 del 19/05/2023 con il quale l’Istituzione scolastica ha 

definito l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 1 incarico per il 

personale interno nel ruolo di Supporto al RUP; 

Considerati i criteri di selezione esplicitati nei citati Avvisi;  

Constatata  la regolarità degli atti della procedura di selezione; 

Visto il verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 1955/B32 del 31/05/2023; 

 

http://www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it/
mailto:rcic870003@istruzione.it


 
 

   

Istituto Comprensivo “Corrado Alvaro – Giudice Scopelliti” 
Via Botteghelle n. 29 - 89129 Reggio Calabria -  C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

Tel. 0965-621596 - 0965621049 - Fax 0965-597023 –  

Sito WEB: www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it 

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 

 
 

 

 



DECRETA 

 

l’approvazione in via provvisoria delle seguenti graduatorie: 

 

Ruolo N. figure richieste Cognome e nome Punti 

Progettista 1 Giardiniere Stefania 12 

 

 

GRUPPO 

DI 

PROGETTO 

Ruolo 
N. figure 

richieste 
Cognome e nome Punti 

Consulente pedagogico 1 Schenal Roberta 165 

Setting d’aula 2 
Lanzetta Maristella 155 

Bonacci Antonella 111,50 

Progettazione didattica 1 Caridi Antonia 106 

 

Ruolo N. figure richieste Cognome e nome Punti 

Supporto al RUP 1 Calabrò Antonino 38 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso presentare ricorso entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo dell’istituto e sul sito web della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adriana Labate 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex. art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.iccorradoalvaro-giudicescopelliti.edu.it/
mailto:rcic870003@istruzione.it

